### Caput 2<sup>m</sup>

## Questio Unica

q<sup>d</sup> ma<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ie

# Math<sup>a</sup> artes q̄ medicæ appellantur magis nates q̄m Math<sup>a</sup> sint?

Math<sup>a</sup> q̄ medicæ appellantur eo q̄ mediant in eas q̄ p̄se sunt  
math<sup>a</sup>. Sg. Arithmetica et Geometria, et in Physiologiam q̄  
e' p̄se nates, sunt tres nate p̄celliva, Musica, Astrono-  
mia. Inq̄m q̄ he sunt magis nates q̄m math<sup>a</sup>. Et neg  
sunt n. magis math<sup>a</sup> q̄m nates? q̄ a p̄se math<sup>a</sup> accipi-  
unt media et suas demonstratōis: Et sic e' p̄tinent un' media  
accipiunt: q̄ he magis p̄tinet ad Math<sup>a</sup>.

Dies 1<sup>o</sup> Iste tres nates magis convenire cum Physiologia, q̄ nate  
Phisicæ cum 1<sup>o</sup> visum, 2<sup>o</sup> sonum, 3<sup>o</sup> numerum in subto arte con-  
sideret et nate abstractat a ma nec p̄tinet q̄ p̄tinet se her et  
Phisicæ nates. Et n. id q̄dem verum e'. Et magis p̄tinet ad math<sup>a</sup>  
q̄ id in q̄ cum illis conveniunt, nempe in medicis e' maius mome-  
ti in sicis quam dicitur math<sup>a</sup>.

Dies 2<sup>o</sup> Math<sup>a</sup> considerare idem q̄libetatem, Astrono-  
miam n. et p̄cellivam, et considerare subiam q̄ magis e'  
nates, q̄m Math<sup>a</sup>. Et Astronomiam et p̄cellivam considerare su-  
biam sic q̄libetatis, q̄ in illa ratione in subto e', accipit p̄tinet.

Dies 3<sup>o</sup> Iste tres artes differunt a p̄se Math<sup>a</sup> idem p̄  
condicem accidentalem. Sg. Musica differet ab Arithmetica, q̄ illa  
numerum, Musica n. numerum sonorum her q̄ subto; Et sonorum  
e' accipit in numeris: q̄ accidentalis in differunt sic subto: et alia  
q̄ sonus cum sic q̄libet p̄tinet ad Physicam q̄ Musica ad Phisicam  
p̄tinet. Et concedendo idem p̄tinet ultimam conclusionem, q̄ sic  
q̄ p̄tinet subto magis p̄tinet musica ad Phisicam, sic n. mede-  
orum q̄, ubi ad suas demonstratōis magis p̄tinet ad Arithmeti-  
cam q̄ media multat. Ne forte dicitur oppositum, idem  
n. dicit in math<sup>a</sup>, medias e' magis nates, q̄m id q̄d n. e'.

Capit. 3<sup>m</sup>

Capit. 4<sup>m</sup>.Capit. 5<sup>m</sup>.Capit. 6<sup>m</sup>.Questio 1<sup>a</sup>

## Sitne fortuna et fatum in rebus?

Duplex est quaestio: 1<sup>a</sup> potest esse fortuna? Respondeo si nomine fortune intelligatur id quod fortuito accidit, aequum summi fortune est quod accidit, negari non potest dari in rerum natura aliquid quod accidit, quod effectus passionis inducant. Nullus tamen nullum effectum passionis dari in se, quod nullus effectus sit extra divinam qui certis regulis: alioquin Deus posset esse causa passionis quod repugnat quod causa passionis temere et incidenter incurrit in effectum.

Quaestio 2<sup>a</sup> est de fatum? Respondeo est autem fatum inherens rebus mobilibus in mobili dispositione per quod divina providentia nisi quod nullus ordinis. Dupliciter tamen potest sumi ordinis casuum secundarum. 1<sup>o</sup> quod est in ipso Deo, sic ut vocatur divina providentia et deservit ratione ordinis in divina mente existit. 2<sup>o</sup> quod est in causis et ordinatis a Deo ad effectus deducendo, ad hoc sic est fatum quod dicitur dari. Dicitur inherens rebus mobilibus, et multari obnoxio in se, spiritualibus. De immobilibus quod stabilis per rationem ad divinam providentiam. Et ipse fatum si fatum multum relatio ordinis in eis est. Si mater ipsa multum est, quod fatum non damnant, id fatum quod aliquid ignorantes attribuunt, quod liberum arbitrium delibant.

Capit. 7<sup>m</sup>.

## Questio 1<sup>a</sup> Et causa recte à Phis defiat?

Resoluitur multis de definitis, cuius definitio haec est. Cui est id, a quo aliquid se dependit. Metaphysica inquit non potest ab alio pendere de dependentia de qua hic sermo est, nisi ab eo accipiat esse, quod modo nec unum relatuum ab alio, nec generatio a privatione, nec humanitas Christi pendet a Verbo, quod terminus illius est. Item non potest sic dependere nisi habeat distantiam essentiam, quoniam non habet homo in actu rationis. Metaphysica 2<sup>o</sup> illud effectuum 1<sup>m</sup> in uno genere, et est causa ceterorum, intelligi in uno genere, id est una causa efficiens est causa omnium efficientium, non ut in uno genere, imitabilis. Unde eandem non est causa aliorum colorum, nec lux aliorum imitabilium. Immo intelligi in genere id exemplariis et sic verum est quod nobis habet mensura nobilitatis inferiorum ut in imitabilibus.

## Questio 2<sup>a</sup> Et ne carum genera quatuor sint?

Respondeo quod affirmativa est sunt id, quod si ratio quae afferuntur de quibus explicandas sunt quod aliquid sit quod sit sunt quatuor: quod eandem erunt id. Maiora sunt quae causa est ratio quod. Minora sunt autem non quibus cuius gratia aliquid fit, et est finis: aut est quod, et est efficiens: et est materia: aut est quod, et est forma: quod quatuor sunt quae: quod est quatuor id est.  
 2<sup>o</sup> componitur naturaliter fit ex nihilo ex alio, inaequale non completum, agnoscere.  
 ut ex materia: quod est forma: quod componitur has habet causas variatas: deinde non fit a se ipso: quod datur efficiens: efficiens si non demere agit, debet operari ad aliquem finem: quod datur finis: quod quatuor causa datur. Unde alia quae duntaxat consideranda alia carum genera ad ista suocantur. Nam Instrumenta ad iam efficiendum, quae sunt efficiens in esse, et est efficiens dicitur, quod est, ad quod efficiens dicitur.